
Delibera di GIUNTA nr. 17 del 23/02/2022Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005. pag.1

ATTI DELLA GIUNTA DELL’UNIONE DELLE TERRE D’ARGINE

Oggetto: Approvazione del Progetto per l'acquisizione in appalto, con procedura aperta aisensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, del servizio d'inclusione scolastica ai sensidell'art. 13, comma 3 della Legge 104/92 T.V. (testo vigente) a favore di alunni/econ disabilità frequentanti i servizi educativi 0/6 anni e le istituzioni scolastichedell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici (dal 1 settembre 2022 al 31agosto 2025).
Nell’anno Duemilaventidue il giorno Ventitre del mese di Febbraio alle ore 15:25 , e successivamente,presso la sala della Giunta, appositamente convocata, si riunisce la Giunta dell'Unione delle Terred'Argine in videoconferenza, secondo i criteri definiti con decreto del Presidente dell'Unione prot. n.15120 del 21.03.2020, confermati con successivo decreto prot. n. 39798/2020. La presente seduta èsvolta avvalendosi del sistema tecnologico Google Meet Videoconferenza con l'intervento deiSignori:

Posizione Nominativo Carica Presente1 DIACCI ENRICO Presidente dell'Unione Si2 BELLELLI ALBERTO Assessore Si3 GUERZONI PAOLA Assessore Si4 SOLOMITA ROBERTO Assessore SiPresenti N. 4 Assenti N. 0

Partecipa in videoconferenza il Segretario Generale dell’Unione delle Terre d’Argine GARUTIANNA LISA .
Constatato il numero legale degli intervenuti, DIACCI ENRICO assume la presidenza, dichiaraaperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno.



Delibera di GIUNTA nr. 17 del 23/02/2022Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005. pag.2

OGGETTO: Approvazione del Progetto per l'acquisizione in appalto, con procedura aperta aisensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, del servizio d'inclusione scolastica ai sensidell'art. 13, comma 3 della Legge 104/92 T.V. (testo vigente) a favore di alunni/econ disabilità frequentanti i servizi educativi 0/6 anni e le istituzioni scolastichedell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici (dal 1 settembre 2022 al 31 agosto2025).
LA GIUNTA DELL’UNIONE

RITENUTOdi approvare la proposta iscritta all’ordine del giorno avente ad oggetto:“Approvazione del Progetto per l'acquisizione in appalto, con procedura aperta ai sensi dell'art.60 del D.lgs. 50/2016, del servizio d'inclusione scolastica ai sensi dell'art. 13, comma 3 dellaLegge 104/92 T.V. (testo vigente) a favore di alunni/e con disabilità frequentanti i servizieducativi 0/6 anni e le istituzioni scolastiche dell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici(dal 1 settembre 2022 al 31 agosto 2025)”, per le motivazioni in essa contenute;
RICHIAMATE le disposizioni di legge e norme regolamentari citate nella suddetta proposta;
VISTO il vigente Statuto dell’Unione;
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
ADEMPIUTOa quanto prescritto dall’art. 49 comma 1 del D.Lgs. T.U. n. 267/2000;
Con votazione unanime favorevole, espressa per appello nominale, accertata dal Segretario inmodalità telematica, con riscontro audio e video;

DELIBERA
di approvare la proposta iscritta all’ordine del giorno avente ad oggetto: “Approvazione delProgetto per l'acquisizione in appalto, con procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs.50/2016, del servizio d'inclusione scolastica ai sensi dell'art. 13, comma 3 della Legge 104/92T.V. (testo vigente) a favore di alunni/e con disabilità frequentanti i servizi educativi 0/6 anni ele istituzioni scolastiche dell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici (dal 1 settembre 2022al 31 agosto 2025)”, per le motivazioni in essa contenute.

DELIBERA INOLTRE
a seguito di separata votazione, con voti unanimi, espressa per appello nominale, accertata dalSegretario in modalità telematica, con riscontro audio e video, di rendere la presente deliberazioneimmediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 267 T.U. del 18.08.2000, alfine di procedere all’approvazione degli atti della gara d’appalto, con procedura aperta ai sensidell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, del servizio d'inclusione scolastica ai sensi dell'art. 13, comma 3 dellaLegge 104/92 T.V. (testo vigente) a favore di alunni/e con disabilità frequentanti i servizi educativi0/6 anni e le istituzioni scolastiche dell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici (dal 1 settembre2022 al 31 agosto 2025).



Delibera di GIUNTA nr. 17 del 23/02/2022Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005. pag.3

Deliberazione nr. 000017 in data 23/02/2022

Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente dell'Unione
DIACCI ENRICO

Il Segretario Generale
GARUTI ANNA LISA



PROPOSTA N.139 del 18/02/2022
OGGETTO: Approvazione del Progetto per l'acquisizione in appalto, con proceduraaperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, del servizio d'inclusionescolastica ai sensi dell'art. 13, comma 3 della Legge 104/92 T.V. (testo vigente)a favore di alunni/e con disabilità frequentanti i servizi educativi 0/6 anni e leistituzioni scolastiche dell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici (dal 1settembre 2022 al 31 agosto 2025).

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi degli Artt.49, comma 1 e 147-bis, comma 1 del T.U. n.267/2000, si esprime parereFAVOREVOLE per quanto attiene la regolarità tecnica della presente proposta.

23/02/2022
Il Responsabile del U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONE

SCARINGELLA FRANCESCO

————————————————————————————————————————————————————Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e delD.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

File con impronta: 9ea7f8347440d94308b927aafce54c210eae84c635f4a0d39ff8bf7521b260bd

Firmato digitalmente da: Francesco Scaringella.



PROPOSTA N.139 del 18/02/2022
OGGETTO: Approvazione del Progetto per l'acquisizione in appalto, con proceduraaperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, del servizio d'inclusionescolastica ai sensi dell'art. 13, comma 3 della Legge 104/92 T.V. (testo vigente)a favore di alunni/e con disabilità frequentanti i servizi educativi 0/6 anni e leistituzioni scolastiche dell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici (dal 1settembre 2022 al 31 agosto 2025).

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi degli Artt.49, comma 1 e 147-bis, comma 1 del T.U. n.267/2000, si esprime parereFAVOREVOLE per quanto attiene la regolarità contabile della presente proposta.

23/02/2022
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

CASTELLI ANTONIO

————————————————————————————————————————————————————Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e delD.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

File con impronta: b834f0a823bc68b12fa4674a3f2df4e845ad9ed76459c5314b8e66302e24d836

Firmato digitalmente da: Antonio Castelli.



Proposta diDelibera di GIUNTA nr. 139 del 18/02/2022Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005. pag.1

PROPOSTA DI DELIBERAZIONEDELLA GIUNTA DELL’UNIONE DELLE TERRE D’ARGINE
Settore U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONE

Servizi Scolastici e qualità
N. 139 del 18/02/2022
Approvazione del Progetto per l'acquisizione in appalto, con procedura aperta ai sensidell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, del servizio d'inclusione scolastica ai sensi dell'art. 13, comma 3della Legge 104/92 T.V. (testo vigente) a favore di alunni/e con disabilità frequentanti i servizieducativi 0/6 anni e le istituzioni scolastiche dell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici(dal 1 settembre 2022 al 31 agosto 2025).

Il Dirigente del Settore U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONEpropone alla Giunta dell’Unione delle Terre d’Argine l’approvazione della seguente propostadi delibera:
Richiamati i seguenti atti: Deliberazione di Consiglio Unione Terre d'Argine n. 29 del 29/12/2021 “APPROVAZIONEDELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DIPROGRAMMAZIONE DUP SeS 2019/2024 SeO 2022/2024” in cui all’INDIRIZZOSTRATEGICO 1 - POLITICHE PER LA SCUOLA sono definiti coerenti obiettivi strategici,operativi e relativi indicatori; Deliberazione di Consiglio Unione Terre d'Argine n. 30 del 29/12/2021 “Approvazione delbilancio di previsione 2022/2024”; Deliberazione di Giunta dell’Unione Terre d’Argine n. 167 del 29/12/2021 ad oggetto“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizi 2022-2024; partefinanziaria”;
Richiamatala Deliberazione di Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 15 del 27/09/2021, adoggetto “Approvazione del 'Patto per la Scuola' del territorio dell'Unione Terre d'Argine - anniscolastici 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025”, in particolare:“ART. 8 – I SERVIZI PER L’INCLUSIONE DEGLI ALUNNI/E DISABILI E PERCONTRASTARE LE DIFFICOLTÀ DI APPRENDIMENTO (DSA). A seguitodell’approvazione delle norme attuative recanti norme per la promozione dell’inclusionescolastica degli studenti con disabilità a norma del D.Lgs. 13 aprile 2017 n. 66, pubblicato in G.U.il 16 maggio 2017 “Norme per la promozione dell'inclusione scolastica degli studenti condisabilità, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della legge 13 luglio 2015, n. 107”(in particolare artt. 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10) come successivamente modificato dal D.Lgs. 96/2019 ein ottemperanza alla legge 104/92 e successive modifiche e integrazioni, il presente Patto assumecome prioritario lo strumento degli Accordi di Programma provinciale e distrettuale tra EntiLocali, Istituzioni Scolastiche e ASL, di tempo in tempo vigenti, tutti gli eventuali relativi allegati,al fine di promuovere progetti e azioni finalizzati all’inclusione degli alunni/e con disabilità oltre



Proposta diDelibera di GIUNTA nr. 139 del 18/02/2022Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005. pag.2

al sostegno del successo formativo dei bambini/ragazzi con DSA.I soggetti firmatari si impegnano, come previsto dagli Accordi di programma provinciale edistrettuale vigenti e allegati al presente Patto, a garantire interventi di supporto agli alunni/econ disabilità al fine di attuare la loro effettiva integrazione secondo una progettualità concordatatra i diversi Enti che collaborano per l’inclusione stessa”;
Vista la Deliberazione di Consiglio dell’Unione Terre d’Argine n. 22 del 10/11/2021 ad oggetto:“Proroga dell'Accordo di programma distrettuale per l'inclusione scolastica di alunni/e con disabilitànelle scuole di ogni ordine e grado e di tutti i relativi allegati e presa d'atto del percorso di prorogadell'Accordo Provinciale e di tutti i relativi allegati”;
Richiamati i seguenti atti dell’Unione delle Terre d’Argine:- determinazione dirigenziale n. 758 del 25/08/2017 avente ad oggetto “Aggiudicazione dell'appaltorelativo all'affidamento del servizio educativo assistenziale per alunni/e con disabilità presso i servizieducativi e le istituzioni scolastiche dell’Unione delle Terre d’Argine per sei anni scolastici a iniziaredall’anno scolastico 2017/18 alla Ditta DOMUS ASSISTENZA. Approvazione dei lavori dellaCommissione Giudicatrice, delle verifiche della correttezza delle risultanze della gara, dei requisiti dicapacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativi in capo al concorrente primo classificato”,con la quale si aggiudicava il servizio alla Ditta DOMUS ASSISTENZA Soc. Coop, CIG703710311B, per sei anni scolastici a cominciare dall’anno scolastico 2017/2018;- determinazione dirigenziale n. 1177 del 29/11/2021 ad oggetto: "Contratto d'appalto relativoall'affidamento del servizio educativo assistenziale per alunni/e con disabilità presso i servizieducativi e le istituzioni scolastiche dell'Unione delle Terre d'Argine per sei anni scolastici a iniziaredall’anno scolastico 2017/18 alla Ditta DOMUS" di cui alla DT n. 758/2017. Risoluzione consensualedel contratto a far data dal 31/08/2022. Approvazione atto di risoluzione, modifica impegni di spesa2021 e assunzione impegni di spesa 2022”;
Visto che con la succitata determinazione si è proceduto alla risoluzione consensuale (ex. art. 1372 delcodice civile) del contratto d’appalto in oggetto, in essere con la Ditta aggiudicataria DOMUSASSISTENZA Soc. Coop. Sociale, alla data anticipata del 31/08/2022, sulla quale è già stata ottenutal’espressione di formale consenso da parte della ditta alle condizioni sotto riportate, agli atti prot. n.76719/2021 del 19/11/2021 (in risposta a protocollo n. 76625/2021);
Ritenuto necessario procedere ad un nuovo affidamento del Servizio di inclusione scolasticamediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, del servizio d'inclusione scolasticaai sensi dell'art. 13, comma 3 della Legge 104/92 T.V. (testo vigente) per bambini e alunni condisabilità presso i servizi educativi 0/6 anni e le Istituzioni Scolastiche dell’Unione delle Terred’Argine (dal 1 settembre 2022 al 31 agosto 2025);
Considerato che l’acquisto rientra nel programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2022-2023,approvato con Delibera di Consiglio dell’Unione delle Terre d’Argine n. 29 del 29/12/2021,esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto “Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento Unico diProgrammazione (DUP) - SeS 2019/2024 - SeO 2022/2024.” con Codice Unico Intervento (CUI)S03069890360202100010;
Vista la determinazione dirigenziale n. 88/2022 del 18/02/2022 ad oggetto “Nomina dipendentidell’Unione delle Terre d’Argine alle funzioni tecniche per l’attuazione del progetto di Gestione delservizio d'inclusione scolastica ai sensi dell'art. 13, comma 3 della Legge 104/92 T.V. (testo vigente) a



Proposta diDelibera di GIUNTA nr. 139 del 18/02/2022Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005. pag.3

favore di alunni/e con disabilità frequentanti i servizi educativi 0/6 anni e le istituzioni scolastichedell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici (dal 1 settembre 2022 al 31 agosto 2025).”
Preso atto che: la procedura di aggiudicazione proposta è la procedura aperta di cui all’ art. 60 del DecretoLegislativo n. 50/2016 e s.m.i.; il criterio di aggiudicazione proposto è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosaindividuata sulla base del miglior rapporto qualità - prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 3lettera a) del Codice dei Pubblici Appalti, approvato con D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., mediantevalutazione da parte di apposita Commissione giudicatrice;
Visti gli allegati progettuali per il Progetto di gestione del Servizio di inclusione scolastica ai sensidell’art. 13, comma 3 della Legge 104/1992 (TV) per bambini e alunni con disabilità presso i servizieducativi 0/6 anni e le Istituzioni Scolastiche dell’Unione delle Terre d’Argine (dal 1 settembre 2022al 31 agosto 2025), allegati al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale, come di seguitoelencato:- Allegato A – Relazione tecnico-illustrativa e prospetto economico ai sensi dell’art. 23 comma15 del D.Lgs 50/2016;- Allegato B – Capitolato speciale prestazionale, per l’acquisizione in appalto del servizio diinclusione scolastica ai sensi dell’art. 13, comma 3 della legge 104/1992 t.v. per bambini/e ealunni/e con disabilita’ presso i servizi educativi 0/6 anni e le istituzioni scolastiche dell’UnioneTerre d’Argine per tre anni scolastici dal 1 settembre 2022 al 31 agosto 2025, e relativi allegati;- Allegato C –Modulo offerta;- Allegato D –Mancato ricorso alMEPA;
Preso atto che i suddetti allegati evidenziano un costo triennale dell’appalto in euro 12.913.508,21(IVA compresa), di cui euro 12.882.668,21 per il servizio oggetto dell’appalto, euro 840,00 per glioneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed euro 30.000,00 per incentivi funzioni tecniche ex art.113 D.lgs 50/2016, come di seguito dettagliato:
PROSPETTOECONOMICO PERL’ACQUISIZIONEDEL SERVIZIO nel triennio2022-2025 ImportoTotale (Euro)
A1 - Importo a base di gara per il Servizio di Inclusione scolastica dell’Unione delle Terred’Argine per il periodo 01/09/2022 – 31/08/2025. (Tab 1 RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA) soggetto al ribasso

€12.269.207,82

A2 - Importo costi sicurezza non soggetti al ribasso € 800,00
A - VALORE STIMATODELL’APPALTO - Totale importo prestazioni del triennio €12.270.007,82
B - Incentivi ex art. 113 D.lgs 50/2016 € 30.000,00
C - IVA 5% € 613.500,39



Proposta diDelibera di GIUNTA nr. 139 del 18/02/2022Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005. pag.4

D - Totale somme a disposizione dell’amministrazione €12.913.508,21
Tenuto conto che:- l’incentivo è stato previsto nel quadro economico di progetto ai sensi dell’art.113 del D.Lgsn.50/2016 e s.m.i. con finalità contabile e di accantonamento per gli adempimenti connessi allacostituzione del fondo ivi previsto;- in relazione alla disponibilità di bilancio, alla tipologia di gara e all’importo della stessa si ritiene distanziare la somma di Euro 30.000,00 quale valore massimo dell’incentivo per funzioni tecnicheprevisto nel quadro economico;- si rimanda, per la quota effettiva applicabile al progetto in discorso e per le modalità e i criteri diripartizione tra i soggetti e per le finalità indicate dell’art.113 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i., allacontrattazione decentrata integrativa del personale e al regolamento dell’Unione delle Terre d’Argine;
Richiamata la seguente normativa: D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ad oggetto “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulleprocedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e deiservizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblicirelativi a lavori, servizi e forniture”, ed in particolare gli artt. 35, 37, 38, 60, 79, 95, 113; D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli EntiLocali, in particolare gli art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; legge n. 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delegaper il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, le s.m.i e i relativi documenti attuativi; D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 come modificato dal D.Lgs n. 97/2016 ad oggetto “Riordino delladisciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni daparte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare l’art. 23 “Obblighi di pubblicazioneconcernenti i provvedimenti amministrativi” e l’art. 37 “Obblighi di pubblicazione concernenti icontratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
Visti: Il Regolamento dei contratti dell’Unione delle Terre d’Argine, approvato con Delibera diConsiglio n. 33 del 02/12/2015, immediatamente eseguibile; il Regolamento di contabilità dell’Unione delle Terre d’Argine, approvato con Delibera diConsiglio n. 56 del 13/12/2017, in vigore dal 1° gennaio 2018; il vigente Statuto dell’Unione; il D.Lgs 18/8/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” esuccessive modifiche e/o integrazioni con particolare riferimento all’art. 49 “Pareri deiresponsabili dei servizi”;
Dato atto degli allegati pareri favorevoli, espressi sulla presente proposta di deliberazione ai sensidegli articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del TUEL: il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore Istruzione in ordine alla regolaritàtecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; il parere favorevole espresso dal Dirigente del Servizio finanziario in ordine alle regolaritàcontabile;

PROPONE



Proposta diDelibera di GIUNTA nr. 139 del 18/02/2022Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005. pag.5

Alla Giunta dell’Unione di deliberare quanto segue:
per le motivazioni espresse in premessa che qui richiamate costituiscono parte integrante del presente atto,
di approvare il Progetto di gestione del Servizio di inclusione scolastica ai sensi dell’art. 13,comma 3 della Legge 104/1992 (TV) per bambini e alunni con disabilità presso i servizi educativi 0/6anni e le Istituzioni Scolastiche dell’Unione delle Terre d’Argine (dal 1 settembre 2022 al 31 agosto2025), curato dai Progettisti dott.ssa Sabrina Benati e dott.ssa Rita Andreoli, come descritto negliallegati A, B, C e D, al presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale, e di seguito elencati: Allegato A – Relazione tecnico-illustrativa e prospetto economico ai sensi dell’art. 23comma 15 del D.Lgs 50/2016; Allegato B – Capitolato speciale prestazionale, per l’acquisizione in appalto del servizio diinclusione scolastica ai sensi dell’art. 13, comma 3 della legge 104/1992 t.v. per bambini/e ealunni/e con disabilita’ presso i servizi educativi 0/6 anni e le istituzioni scolastichedell’Unione Terre d’Argine per tre anni scolastici dal 1 settembre 2022 al 31 agosto 2025, erelativi allegati; Allegato C –Modulo offerta; Allegato D –Mancato ricorso alMEPA;
di dare atto che la spesa di Progetto di gestione del Servizio di inclusione scolastica per i tre anniscolastici 2022-2025 è di €. € 12.913.508,21 (IVA inclusa), comprensivi di 30.000,00 di incentivi perfunzioni tecniche, come dettagliato nel prospetto economico riportato in premessa;
di dare atto, altresì, che la spesa di progetto di € 12.913.508,21 (IVA inclusa) trova coperturafinanziaria alle voci di bilancio 1580.00.60, 1580.00.53, 1580.00.54, 1580.00.30 e 1580.00.75 nelBilancio di Previsione 2022\2024 dell’Unione delle Terre d’argine, per le annualità 2022, 2023 e2024, mentre per la restante annualità 2025 gli stanziamenti necessari verranno previsti nel Bilancio diprevisione di riferimento ad approvazione degli stessi, ed è così ripartita:euro 1.600.815,86 nell’anno 2022,euro 4.096.461,42 nell’anno 2023,euro 4.395.783,51 nell’anno 2024,euro 2.820.447,42 nell’anno 2025;
di dare atto che: il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Silvia Rattighieri in quantoResponsabile dei “Servizi scolastici e qualità” del Settore Servizi educativi ed Istruzione a cuisono assegnate le risorse per indire la gara per l'acquisizione in appalto, il Direttore dell’esecuzione del contratto, DEC è la dott.ssa Elena Goldoni, IstruttoreDirettivodel Settore Servizi educativi ed Istruzione dell’Unione delle Terre d’Argine ladipendente dell’Unione delle Terre d’Argine; le Progettiste relativamente all’attuazione del progetto per l'acquisizione in appalto, conprocedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, del servizio d'inclusione scolastica aisensi dell'art. 13, comma 3 della Legge 104/92 T.V. (testo vigente) a favore di alunni/e condisabilità frequentanti i servizi educativi 0/6 anni e le istituzioni scolastiche dell'Unione Terred'Argine, per tre anni scolastici (dal 1 settembre 2022 al 31 agosto 2025) sono la dott.ssaSabrina Benati, Funzionario Coordinatore Responsabile “Coordinamento Pedagogico 0/6 eProgetti Educativi”, e la dott.ssa Rita Andreoli, Istruttore Direttivo del Settore Servizi



Proposta diDelibera di GIUNTA nr. 139 del 18/02/2022Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 20 e seguenti D.Lgs 82/2005. pag.6

educativi ed Istruzione. i collaboratori assistenti del D.E.C. sono Margherita Guidetti, Istruttore amministrativo delSettore Servizi educativi ed Istruzione dell’Unione delle Terre d’Argine e Glauco Ferrari,Istruttore amministrativo del Settore Servizi educativi ed Istruzione dell’Unione delle Terred’Argine;
di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall’art. 23 del D.Lgs 33/2013, come modificato dalD.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’ente, in AmministrazioneTrasparente, sezione “Provvedimenti”, sottosezione “Provvedimenti organi indirizzo-politico” deidati richiesti in formato tabellare aperto;
di dare atto, inoltre, che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37 del D.lgs 33/2013, comemodificato dal D.Lgs n. 97/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezioneAmministrazione Trasparente, sezione “Bandi di gara e contratti”, sottosezione “Atti delleamministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura”,sottosezione “Determinazioni a contrattare delle procedure negoziate”, sottosezione “Servizi eforniture”, sottosezione “Anno 2022” della presente determinazione;

PROPONE inoltre
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.LGS 267/2000 al fine di procedere all’approvazione degli atti della gara d’appalto, con proceduraaperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, del servizio d'inclusione scolastica ai sensi dell'art. 13,comma 3 della Legge 104/92 T.V. (testo vigente) a favore di alunni/e con disabilità frequentanti iservizi educativi 0/6 anni e le istituzioni scolastiche dell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici(dal 1 settembre 2022 al 31 agosto 2025).



PROPOSTA N.139 del 18/02/2022
OGGETTO: Approvazione del Progetto per l'acquisizione in appalto, con proceduraaperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, del servizio d'inclusionescolastica ai sensi dell'art. 13, comma 3 della Legge 104/92 T.V. (testo vigente)a favore di alunni/e con disabilità frequentanti i servizi educativi 0/6 anni e leistituzioni scolastiche dell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici (dal 1settembre 2022 al 31 agosto 2025).

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi degli Artt.49, comma 1 e 147-bis, comma 1 del T.U. n.267/2000, si esprime parereFAVOREVOLE per quanto attiene la regolarità tecnica della presente proposta.

23/02/2022
Il Responsabile del U5 - SERVIZI EDUCATIVI E ISTRUZIONE

SCARINGELLA FRANCESCO

————————————————————————————————————————————————————Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e delD.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

File con impronta: 9ea7f8347440d94308b927aafce54c210eae84c635f4a0d39ff8bf7521b260bd

Firmato digitalmente da: Francesco Scaringella. -- 23/02/2022  09:58:24



PROPOSTA N.139 del 18/02/2022
OGGETTO: Approvazione del Progetto per l'acquisizione in appalto, con proceduraaperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 50/2016, del servizio d'inclusionescolastica ai sensi dell'art. 13, comma 3 della Legge 104/92 T.V. (testo vigente)a favore di alunni/e con disabilità frequentanti i servizi educativi 0/6 anni e leistituzioni scolastiche dell'Unione Terre d'Argine, per tre anni scolastici (dal 1settembre 2022 al 31 agosto 2025).

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Ai sensi degli Artt.49, comma 1 e 147-bis, comma 1 del T.U. n.267/2000, si esprime parereFAVOREVOLE per quanto attiene la regolarità contabile della presente proposta.

23/02/2022
Il Responsabile del Settore Economico Finanziario

CASTELLI ANTONIO

————————————————————————————————————————————————————Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.445 del 28 Dicembre 2000 e delD.Lgs n.82 del 7 Marzo 2005 e norma collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa

File con impronta: b834f0a823bc68b12fa4674a3f2df4e845ad9ed76459c5314b8e66302e24d836

Firmato digitalmente da: Antonio Castelli. -- 23/02/2022  12:23:26


